
契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月09日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 2,473,200 1,674,000 67.7%

理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号

平成27年04月10日 ～ 平成27年06月19日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月24日 （株）八洋コンサルタント 一般競争 10,616,400 9,180,000 86.5%

理事長　魚本健人 東京都千代田区神田須田町一丁目７番地８

平成27年04月25日 ～ 平成27年10月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年04月23日 （株）傳設計 一般競争 4,989,600 2,052,000 41.1%

理事長　魚本健人 福岡県福岡市東区香椎駅前２丁目１番１５号

平成27年04月24日 ～ 平成27年07月31日 茨城県つくば市南原１番地６

建築コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年05月15日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 12,700,800 10,476,000 82.5%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年05月16日 ～ 平成27年10月23日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月01日 (株)ダイヤコンサルタント　ジオエンジニアリング事業本部 一般競争 9,655,200 3,338,280 34.6%

理事長　魚本健人 埼玉県さいたま市北区吉野町２－２７３－３

平成27年06月02日 ～ 平成28年03月25日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月01日 国際航業（株）  東京支店 一般競争 4,698,000 4,525,200 96.3%

理事長　魚本健人 東京都千代田区六番町２番地

平成27年06月02日 ～ 平成27年09月04日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月05日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 4,384,800 4,287,600 97.8%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年06月06日 ～ 平成27年11月06日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月05日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 4,644,000 4,104,000 88.4%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台１丁目６－６

平成27年06月06日 ～ 平成27年10月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月05日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,784,400 3,099,600 64.8%

理事長　魚本健人 千葉県野田市山崎１４３１－２１

平成27年06月06日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月08日 (株)複合技術研究所 一般競争 22,950,000 16,200,000 70.6%

理事長　魚本健人 東京都新宿区四谷一丁目23番6号

平成27年06月09日 ～ 平成27年11月27日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月12日 三井共同建設コンサルタント（株）  茨城営業所 一般競争 4,438,800 3,888,000 87.6%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園二丁目10番地8

平成27年06月13日 ～ 平成27年10月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年06月25日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 9,374,400 7,344,000 78.3%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年06月26日 ～ 平成27年11月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

CSGとダムコンクリートの破壊エネルギー試験他業務

軸力変動を受ける鋼製部材の正負交番載荷実験業務

国立研究開発法人土木研究所構造物実験施設内

平成27年度室内土質試験業務（単価契約）

任意

数値標高モデルを用いた地形解析図作成と地すべり地形計測業務

任意

平成２７年度水・物質循環モデル調整、修正業務

平成27年度集水地内の道路盛土の耐震性に関する動的遠心力模型実験業務

土木研究所遠心力載荷実験施設及び任意

任意

部材耐震強度実験施設耐震判定補助業務

任意

土木研究所遠心力載荷実験施設及び任意

液状化地盤上の橋台の大型振動台実験業務

国立研究開発法人土木研究所振動実験施設及び任意

降雨流出氾濫モデルの改良および計算結果の有効活用に関する検討業務

任意

平成27年度補強土壁の耐震性に関する動的遠心模型実験業務

任意

降雨が盛土内の水の流れに与える影響に関する模型実験補助業務

国立研究開発法人土木研究所盛土実験施設及び任意

混和材含有コンクリート耐久性試験業務

材料構造共同実験棟Ｓ棟、土木材料実験施設及び任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月02日 （株）地圏総合コンサルタント  東京支店 一般競争 2,862,000 918,000 32.1%

理事長　魚本健人 東京都荒川区西日暮里二丁目２６番２号

平成27年07月03日 ～ 平成27年12月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月09日 みずほ情報総研（株） 一般競争 11,080,800 7,797,600 70.4%

理事長　魚本健人 東京都千代田区神田錦町２－３

平成27年07月10日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月09日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 5,670,000 4,644,000 81.9%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年07月10日 ～ 平成27年10月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月09日 （株）みどり 一般競争 3,229,200 1,101,600 34.1%

理事長　魚本健人 埼玉県児玉郡美里町沼上707-1

平成27年07月10日 ～ 平成27年11月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月24日 新日本環境調査（株） 一般競争 3,974,400 1,404,000 35.3%

理事長　魚本健人 東京都世田谷区駒沢３－１５－１

平成27年07月25日 ～ 平成27年11月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月24日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,168,800 3,348,000 80.3%

理事長　魚本健人 千葉県野田市山崎１４３１－２１

平成27年07月25日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月24日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 2,700,000 2,646,000 98.0%

理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号

平成27年07月25日 ～ 平成27年12月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月29日 コンストラクションインベストメントマネジャーズ（株） 一般競争 14,418,000 4,212,000 29.2%

理事長　魚本健人 大阪府大阪市中央区内本町二丁目4番7号

平成27年07月30日 ～ 平成28年03月30日 茨城県つくば市南原１番地６

建築コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月31日 （株）建設技術研究所 一般競争 6,998,400 6,912,000 98.8%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年08月01日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月31日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 3,780,000 1,728,000 45.7%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台１丁目６－６

平成27年08月01日 ～ 平成27年12月11日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年07月31日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 3,769,200 2,700,000 71.6%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台１丁目６－６

平成27年08月01日 ～ 平成27年12月11日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月03日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 19,580,400 18,360,000 93.8%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年08月04日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

土木研究所土工管理実験場及び任意

部材耐震強度実験施設耐震改修工事確認申請・工事監理業務

河川堤防の揚圧力対策工に関する小型模型実験業務

土木研究所浸透実験施設及び任意

国立研究開発法人土木研究所及び任意

土砂供給施設水理実験業務

国総研河川水理実験施設、土研水理実験施設及び任意

樋門周辺堤防の浸透安全性に関する小型模型実験業務

土木研究所盛土実験施設及び任意

道路盛土等の災害復旧技術に関する実大実験業務

火砕流の発生様式と火砕堆積物の到達範囲等整理業務

任意

河道地形処理ツールプロトタイプ開発業務

土木研究所自然共生研究センターおよび任意

平成２７年度軟弱地盤上の盛土内密度分布に関する遠心模型実験業務

土木研究所遠心力載荷実験施設及び任意

信濃川における植物群落組成調査業務

北陸地方整備局信濃川下流河川事務所管内及び任意

霞ヶ浦における浮葉植物・浮遊植物・沈水植物の生育状況調査業務

霞ヶ浦西浦流域（茨城県土浦市、茨城県石岡市等）及び随意

接着系あと施工アンカー持続載荷試験業務

材料構造共同実験棟Ｓ棟、土木材料実験施設及び任意

面外ガセットを有する桁試験体の輪荷重走行試験業務

土木研究所構造力学実験施設及び任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月07日 北海道土質コンサルタント（株） 一般競争 4,935,600 3,942,000 79.9%

理事長　魚本健人 北海道札幌市豊平区平岸1条2丁目5番16号

平成27年08月08日 ～ 平成27年11月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月07日 （株）ダイヤコンサルタント  ジオエンジニアリング事業本部 一般競争 4,590,000 4,406,400 96.0%

理事長　魚本健人 埼玉県さいたま市北区吉野町２－２７２－３

平成27年08月08日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

地質調査

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 7,808,400 7,344,000 94.1%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年08月22日 ～ 平成27年12月25日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 （株）オリエンタルコンサルタンツ  茨城事務所 一般競争 4,557,600 1,944,000 42.7%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

平成27年08月22日 ～ 平成27年12月11日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月21日 グリーン・コンサルタント（株） 一般競争 4,622,400 2,160,000 46.7%

理事長　魚本健人 東京都品川区東品川三丁目３２番２０号

平成27年08月22日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月25日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 21,556,800 19,872,000 92.2%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年08月26日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月27日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 6,436,800 4,860,000 75.5%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年08月28日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月27日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 9,396,000 5,724,000 60.9%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年08月28日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月27日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 9,136,800 7,020,000 76.8%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年08月28日 ～ 平成28年01月12日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月27日 （株）オリエンタルコンサルタンツ  茨城事務所 一般競争 4,838,400 2,376,000 49.1%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

平成27年08月28日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月27日 ライト工業（株） 一般競争 4,860,000 2,160,000 44.4%

理事長　魚本健人 東京都千代田区九段北4-2-35

平成27年08月28日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年08月27日 サンコーコンサルタント（株）  東関東支店 一般競争 4,741,200 3,672,000 77.4%

理事長　魚本健人 千葉県流山市南流山2丁目2番7号

平成27年08月28日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

任意

任意

舗装損傷度調査業務

任意

浅層改良盤の曲げ耐力に関する検討業務

随意

タイ及びミャンマーにおける地盤改良技術に関する調査業務

平成27年度舗装の繰返し載荷に伴う材料劣化に関する検討業務

土木研究所舗装走行実験場内及び任意

フィルダムの室内土質試験および解析業務

任意

ＰＣ・Ｔ桁橋の鋼材物性変更時の概略設計・コスト算出業務

任意

河川堤防の浸透安全性に関する大型模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所盛土実験施設及び任意

土木機械設備維持管理における信頼性評価・経済性評価に関する調査業務

グラウンドアンカー維持管理調査業務

北海道島牧郡島牧村、古宇郡神恵内村地先、土木研究所及び任意

ゆるみ岩盤安定解析評価法検討業務

任意

平成２７年度液状化および河川堤防に関する遠心模型実験業務

土木研究所遠心力載荷実験施設及び任意

舗装の実態調査業務

千葉県浦安市および任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月03日 アールテックコンサルタント（株） 一般競争 4,492,800 2,916,000 64.9%

理事長　魚本健人 東京都品川区大崎一丁目11番3号

平成27年09月04日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月03日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 3,434,400 3,348,000 97.5%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台1丁目6-6

平成27年09月04日 ～ 平成27年12月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月03日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,514,400 2,656,800 58.9%

理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13

平成27年09月04日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 11,361,600 10,584,000 93.2%

理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13

平成27年09月11日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 （株）日本能率協会総合研究所 一般競争 4,914,000 2,700,000 54.9%

理事長　魚本健人 東京都港区芝公園三丁目１番２２号

平成27年09月11日 ～ 平成28年01月20日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 （株）建設技術研究所 一般競争 4,903,200 3,996,000 81.5%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年09月11日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 国際航業（株）  東京支店 一般競争 2,862,000 1,987,200 69.4%

理事長　魚本健人 東京都千代田区六番町２番地

平成27年09月11日 ～ 平成28年01月15日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 2,678,400 2,592,000 96.8%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台1丁目6-6

平成27年09月11日 ～ 平成27年11月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 （株）エオネックス 一般競争 2,592,000 1,944,000 75.0%

理事長　魚本健人 石川県金沢市東蚊爪町1丁目19番地4

平成27年09月11日 ～ 平成27年12月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 基礎地盤コンサルタンツ（株）  水戸支店 一般競争 3,391,200 3,024,000 89.2%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市梅香２丁目２番４５号

平成27年09月11日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月10日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 4,946,400 4,428,000 89.5%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年09月11日 ～ 平成27年11月30日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）八洋コンサルタント 一般競争 8,974,800 2,548,800 28.4%

理事長　魚本健人 東京都千代田区神田須田町一丁目７番地８

平成27年09月18日 ～ 平成28年01月06日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

建設発生土の現場実態等調査業務

関東地方整備局管内及び任意

土木研究所土工実験施設及び任意

平成27年度滑落に至る地すべりの移動量とその地質地形的特徴の整理業務

任意

注入試験における簡易水質分析および微生物培養業務

 土木研究所浸透実験施設及び盛土実験施設及び任意

土砂供給が河床変動に与える影響の数値計算業務

任意

平成27年度航空レーザ測量データを用いた地すべり斜面の3次元変位量の計測業務

任意

補強材のＡＥ計測業務

国立研究開発法人土木研究所及び任意

斜面上に設置された杭基礎の遠心実験業務

土木研究所機械施工屋内実験施設及び任意

平成２７年度平泉バイパスコンクリート舗装の追跡調査業務

岩手県西磐井郡平泉町平泉地内及び任意

補強土壁の浸透実験業務

 土工実験施設、建設工事環境改善実験施設及び任意

ディープビーム供試体のASR損傷度計測及び載荷試験業務

遠心実験用模型作製業務

任意

鉄筋コンクリート供試体の腐食調査業務

任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）建設技術研究所 一般競争 5,724,000 5,281,200 92.3%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）建設技術研究所 一般競争 5,238,000 5,054,400 96.5%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 3,067,200 1,944,000 63.4%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年09月18日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）長大  東関東支店 一般競争 4,503,600 2,754,000 61.2%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東平塚７３０

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）レインボー・コンサルタント 一般競争 2,613,600 1,371,600 52.5%

理事長　魚本健人 東京都大田区多摩川２丁目１１番２０号

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 ティーアール・コンサルタント（株） 一般競争 3,024,000 2,268,000 75.0%

理事長　魚本健人 埼玉県鴻巣市上谷１４５６番地

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）オリエンタルコンサルタンツ  茨城事務所 一般競争 4,849,200 3,510,000 72.4%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月17日 （株）オリエンタルコンサルタンツ  茨城事務所 一般競争 4,708,800 3,510,000 74.5%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

平成27年09月18日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月18日 朝日航洋（株） 一般競争 4,546,800 3,218,400 70.8%

理事長　魚本健人 東京都江東区新木場四丁目7番41号

平成27年09月19日 ～ 平成27年12月11日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月18日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 2,851,200 1,890,000 66.3%

理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号

平成27年09月19日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月18日 （株）オリエンタルコンサルタンツ  茨城事務所 一般競争 4,795,200 3,780,000 78.8%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

平成27年09月19日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月18日 （株）エコープラン 一般競争 4,968,000 4,644,000 93.5%

理事長　魚本健人 東京都豊島区南大塚2-32-2

平成27年09月19日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

任意

RRIモデルグラフィカルユーザインターフェース機能拡張業務

任意

平成２７年度一面せん断試験業務

国立研究開発法人土木研究所及び任意

平成27年度国際標準化・国際規格に関する動向調査業務

任意

山岳トンネルの地震時作用荷重等に関する三次元有限差分法による数値解析業務

任意

トンネル内附属物の取付状態に関するデータ整理業務

任意

部分係数版道路橋示方書による試設計結果の分析業務

任意

平成27年度舗装の転がり抵抗に関する調査業務

国土技術政策総合研究所試験走路および任意

平成27年度東南アジアにおける舗装技術に関する基礎調査業務

任意

トンネル内排気ガス実態調査および整理業務

一般国道1号静清バイパス・丸子藁科トンネルおよび任意

土工構造物の写真測量業務

土木研究所土工管理実験場及び任意

シールドトンネルの止水材料に関する実験業務

国立研究開発法人土木研究所および任意

道路トンネルの定期点検データ等に関する整理業務



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月18日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 3,736,800 1,944,000 52.0%

理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号

平成27年09月19日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月18日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 4,968,000 4,406,400 88.7%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年09月19日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）建設技術研究所 一般競争 8,607,600 7,743,600 90.0%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 8,910,000 6,955,200 78.1%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 中央復建コンサルタンツ（株）  東京本社 一般競争 17,690,400 17,388,000 98.3%

理事長　魚本健人 東京都千代田区麹町二丁目10番地13

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）長大  東関東支店 一般競争 15,379,200 12,960,000 84.3%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東平塚７３０

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）エイト日本技術開発  東京支社 一般競争 15,087,600 13,608,000 90.2%

理事長　魚本健人 東京都中野区本町五丁目３３番１１号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）東京ソイルリサーチ  茨城営業所 一般競争 17,215,200 14,040,000 81.6%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）国際建設技術研究所 一般競争 6,534,000 4,320,000 66.1%

理事長　魚本健人 大阪府大阪市西区西本町１丁目７番８号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 一般社団法人日本建設機械施工協会 一般競争 9,795,600 7,689,600 78.5%

理事長　魚本健人 東京都港区芝公園三丁目5番8号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 7,171,200 5,324,400 74.2%

理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13

平成27年09月30日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 7,495,200 5,335,200 71.2%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年09月30日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

トンネル覆工載荷実験業務

土木研究所構造力学実験施設および任意

土木研究所部材耐震強度実験施設および任意

簡易解析手法によるＰＣ桁橋の耐荷力評価検討業務

任意

杭基礎および鋼管矢板基礎に関する部分係数検討補助業務

任意

流水型ダム計算検討業務

任意

損傷制御式支承の載荷実験業務

任意

津波の影響を受ける損傷制御式橋梁の載荷実験業務

柏崎市西山町黒部橋場地先ほか1箇所及び任意

情報化施工導入効果の評価実験解析業務

任意

軟弱地盤上の橋台に関する遠心模型実験業務

土木研究所機械施工屋内実験施設および任意

柱状体基礎に関する部分係数検討補助業務

任意

液状化地盤上の橋台の遠心実験業務

土木研究所遠心力載荷実験施設及び任意

PC橋ひび割れ調査業務

橋梁の損傷要因分析業務

任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）復建エンジニヤリング 一般競争 7,808,400 7,668,000 98.2%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋堀留町一丁目11番12号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 9,990,000 9,687,600 97.0%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）フジケンエンジニアリング 一般競争 9,169,200 7,527,600 82.1%

理事長　魚本健人 東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目１３番７号

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）横河技術情報 一般競争 9,363,600 8,424,000 90.0%

理事長　魚本健人 千葉県浦安市入船1-5-2

平成27年09月30日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月29日 （株）建設技術研究所 一般競争 7,074,000 7,020,000 99.2%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年09月30日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 4,935,600 4,320,000 87.5%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台1丁目6-6

平成27年10月01日 ～ 平成28年03月31日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 （株）建設技術研究所 一般競争 2,862,000 2,700,000 94.3%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年10月01日 ～ 平成27年12月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 アジア航測（株）  首都圏営業部 一般競争 4,287,600 2,095,200 48.9%

理事長　魚本健人 神奈川県川崎市麻生区万福寺１－２－２

平成27年10月01日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 （株）長大  東関東支店 一般競争 4,957,200 4,752,000 95.9%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東平塚７３０

平成27年10月01日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 一般財団法人土木研究センター 一般競争 4,827,600 4,492,800 93.1%

理事長　魚本健人 東京都台東区台東１丁目６番４号

平成27年10月01日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 サンコーコンサルタント（株）  東関東支店 一般競争 3,283,200 1,166,400 35.5%

理事長　魚本健人 千葉県流山市南流山2丁目2番7号

平成27年10月01日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

地質調査

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 アジア航測（株）  首都圏営業部 一般競争 4,298,400 3,380,400 78.6%

理事長　魚本健人 神奈川県川崎市麻生区万福寺１－２－２

平成27年10月01日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

土木研究所部材耐震強度実験施設および任意

場所打ち杭の正負交番載荷実験業務

土木研究所部材耐震強度実験施設および任意

鋼橋の全体系挙動解析業務

任意

正負交番載荷を受けたアーチカルバートの損傷過程検証業務

任意

壁式RC橋脚のRC巻立て補強に関する正負交番載荷実験業務

国立研究開発法人土木研究所水理実験施設及び任意

平成27年度LPデータを用いた地すべり地形判読の検討業務

任意

コンクリート橋における部分係数法試設計結果の分析業務

任意

足羽川ダム水理実験業務

国立研究開発法人土木研究所水理実験施設及び任意

張芝工暴露供試体作製および育成管理業務

国立研究開発法人土木研究所盛土実験棟および任意

鶴田ダム水理実験業務

任意

電気防食対策実施橋梁詳細調査業務

任意

３次元地質情報整理業務

任意

天然ダム初動期・継続監視期調査・工事技術整理業務



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 大林道路（株）  関東支店 一般競争 4,374,000 3,132,000 71.6%

理事長　魚本健人 東京都千代田区神田小川町3丁目20番地

平成27年10月01日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 （株）東洋計測リサーチ 一般競争 5,000,400 3,456,000 69.1%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市東光台1丁目6-6

平成27年10月01日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年09月30日 大日本コンサルタント（株）  関東支社 一般競争 4,892,400 4,644,000 94.9%

理事長　魚本健人 埼玉県さいたま市中央区新都心11番地2

平成27年10月01日 ～ 平成28年03月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月06日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 9,914,400 9,720,000 98.0%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年10月07日 ～ 平成28年02月15日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月06日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 4,838,400 4,644,000 96.0%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年10月07日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 （株）建設技術研究所 一般競争 9,439,200 6,480,000 68.6%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年10月15日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 （株）建設技術研究所 一般競争 4,762,800 4,644,000 97.5%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年10月15日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 応用地質（株）  茨城支店 一般競争 4,352,400 3,726,000 85.6%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市御幸が丘４３番地

平成27年10月15日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月14日 応用地質（株）  茨城支店 一般競争 4,741,200 4,104,000 86.6%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市御幸が丘４３番地

平成27年10月15日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月21日 (株)ハイドロソフト技術研究所 一般競争 9,504,000 6,912,000 72.7%

理事長　魚本健人 大阪市北区中之島3-3-23　中之島ダイビル26F

平成27年10月22日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月21日 （株）建設技術研究所 一般競争 9,903,600 9,720,000 98.1%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年10月22日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月21日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 5,572,800 5,508,000 98.8%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年10月22日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

覆工コンクリートのうき・はく離部の検出手法に関する整理業務

 西置賜郡小国町、田川郡香春町、日光市および任意

平成27年度統合水資源管理基盤システム機能改良業務

任意

横瀬川ダム水理実験業務

土木研究所水理実験施設別棟及び任意

立野ダム常用洪水吐き水理実験業務

国立研究開発法人土木研究所水理実験施設及び任意

国立研究開発法人土木研究所水理実験施設及び任意

流水型ダム水理実験業務

国立研究開発法人土木研究所水理実験施設及び任意

H27河川津波に関する水理実験業務

国土技術政策総合研究所河川模型実験施設及び任意

高速流中の礫流下水理実験業務

土木研究所水理実験施設別棟及び任意

道路トンネルの変状事例に関する整理業務

任意

成瀬ダム水理実験業務

鋼道路橋の部分係数設計法に関する検討補助業務

任意

占用復旧評価試験用舗装供試体作製業務

国立研究開発法人土木研究所舗装走行実験場内

のり肩排水対策の効果に関する実験業務

国立研究開発法人土木研究所盛土実験棟および任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月21日 サンコーコンサルタント（株）  東関東支店 一般競争 10,216,800 6,696,000 65.5%

理事長　魚本健人 千葉県流山市南流山2丁目2番7号

平成27年10月22日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月27日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 4,957,200 4,914,000 99.1%

理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13

平成27年10月28日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月30日 （株）ダイヤコンサルタント  ジオエンジニアリング事業本部 一般競争 7,970,400 7,538,400 94.6%

理事長　魚本健人 埼玉県さいたま市北区吉野町２－２７２－３

平成27年10月31日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月30日 国際航業（株）  東京支店 一般競争 9,925,200 4,957,200 49.9%

理事長　魚本健人 東京都千代田区六番町２番地

平成27年10月31日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

地質調査

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年10月30日 （株）ダイヤコンサルタント  ジオエンジニアリング事業本部 一般競争 4,295,754 2,244,456 52.2%

理事長　魚本健人 埼玉県さいたま市北区吉野町２－２７２－３

平成27年10月31日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月02日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 32,454,000 30,564,000 94.2%

理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13

平成27年11月03日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月13日 基礎地盤コンサルタンツ（株）  水戸支店 一般競争 7,182,000 4,968,000 69.2%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市梅香２丁目２番４５号

平成27年11月14日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月13日 （株）KSK 一般競争 4,870,800 4,752,000 97.6%

理事長　魚本健人 茨城県取手市新町１－２－３５

平成27年11月14日 ～ 平成28年03月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月20日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 4,752,000 3,240,000 68.2%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年11月21日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月27日 ｉエンジニアリング（株） 一般競争 7,268,400 5,994,000 82.5%

理事長　魚本健人 千葉県野田市七光台341-13

平成27年11月28日 ～ 平成28年03月18日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年11月27日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 5,583,600 3,564,000 63.8%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年11月28日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月04日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 4,536,000 2,268,000 50.0%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年12月05日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

任意

パッド型ゴム支承の特性評価試験業務

任意

地震時の斜面地盤数値解析業務

任意

紀伊半島豪雨和歌山県北部・中部地域道路斜面災害事例データ作成業務

和歌山県北部・中部地域及び任意

平成27年度地すべり土質試験業務（単価契約）

任意

新しい液状化判定法に関する解析および試算業務

国立研究開発法人土木研究所基礎特殊実験施設及び任意

平成27年度流動化する地すべりの資料収集解析業務

任意

グラウト不良を模擬したPC箱桁供試体の設計製作および基礎計測業務

土木研究所土工管理実験場および任意

集水地内盛土の変形解析業務

任意

橋梁モニタリング技術海外文献収集整理業務

任意

平成27年度地すべり観測データを用いた地下水排除工機能評価等検討業務

任意

模型杭に対する静的・動的載荷実験業務

平成27年度地すべり発生域・移送堆積域における地形解析業務

任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月04日 基礎地盤コンサルタンツ（株）  水戸支店 一般競争 4,881,600 4,860,000 99.6%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市梅香２丁目２番４５号

平成27年12月05日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

地質調査

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月07日 八千代エンジニヤリング（株）  茨城事務所 一般競争 3,121,200 1,998,000 64.0%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

平成27年12月08日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 国土防災技術（株）  宇都宮支店 一般競争 4,179,600 2,268,000 54.3%

理事長　魚本健人 栃木県宇都宮市簗瀬町1785-33

平成27年12月12日 ～ 平成28年01月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 （株）建設技術研究所 一般競争 8,424,000 8,100,000 96.2%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年12月12日 ～ 平成28年03月11日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 アールテックコンサルタント（株） 一般競争 3,121,200 1,836,000 58.8%

理事長　魚本健人 東京都品川区大崎一丁目11番3号

平成27年12月12日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 復建調査設計（株）  東京支社 一般競争 2,829,600 1,825,200 64.5%

理事長　魚本健人 東京都千代田区岩本町三丁目８番１５号

平成27年12月12日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 （株）オリエンタルコンサルタンツ  茨城事務所 一般競争 3,574,800 2,430,000 68.0%

理事長　魚本健人 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

平成27年12月12日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月11日 パシフィックコンサルタンツ（株）  茨城事務所 一般競争 3,801,600 2,916,000 76.7%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

平成27年12月12日 ～ 平成28年02月01日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月18日 (株)ハイドロソフト技術研究所 一般競争 3,780,000 2,160,000 57.1%

理事長　魚本健人 大阪市北区中之島3-3-23　中之島ダイビル26F

平成27年12月19日 ～ 平成28年03月04日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月18日 （株）建設技術研究所 一般競争 4,406,400 4,320,000 98.0%

理事長　魚本健人 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

平成27年12月19日 ～ 平成28年02月29日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成27年12月25日 日本工営（株）  茨城営業所 一般競争 5,270,400 3,240,000 61.5%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市城南２丁目１番２０号

平成27年12月26日 ～ 平成28年02月26日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月15日 基礎地盤コンサルタンツ（株）  水戸支店 一般競争 4,957,200 4,914,000 99.1%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市梅香２丁目２番４５号

平成28年01月16日 ～ 平成28年03月11日 茨城県つくば市南原１番地６ 2010601036670

地質調査

山岳トンネルの施工時計測データ整理業務

任意

山岳トンネルの新支保部材の力学特性に関する整理業務

任意

振動式コーン現場実験業務

千葉県千葉市美浜区打瀬2丁目101番地及び任意

模型地盤に対する振動式コーン貫入試験業務

国立研究開発法人土木研究所振動実験施設および任意

都市域氾濫解析モデルの解析データ整備業務

任意

平成27年度地すべり三次元安定解析業務

任意

水海川分水施設水理実験業務

人工衛星観測雨量精度評価等業務

任意

土砂供給河床変動水理実験業務

国土技術政策総合研究所河川水理実験施設及び任意

水位変化に対する河床および流量変化の寄与度の算定業務

任意

国立研究開発法人土木研究所水理実験施設及び任意

移動式たわみ測定装置(MWD)の測定条件検討業務

土木研究所構内道路、茨城県神栖市および任意

ダム下流における水生生物現地調査業務

信濃川水系大町ダム下流区間（長野県大町市平地先）及び任意



契約職等の氏名、部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格 契約金額 落札率 備考業務の名称､場所､期間及び種別

競争入札に係る情報の公表（業務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年01月29日 中央開発（株）  東京支社 一般競争 16,502,400 14,688,000 89.0%

理事長　魚本健人 東京都新宿区西早稲田三丁目13番5号

平成28年01月30日 ～ 平成28年05月31日 茨城県つくば市南原１番地６ 5011101012993

地質調査

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年02月26日 基礎地盤コンサルタンツ（株）  水戸支店 一般競争 4,546,800 4,536,000 99.8%

理事長　魚本健人 茨城県水戸市梅香2丁目2番45号

平成28年02月27日 ～ 平成28年03月31日 茨城県つくば市南原１番地６ 2010601036670

地質調査

契約職　国立研究開発法人土木研究所 平成28年03月29日 (株)複合技術研究所 一般競争 16,524,000 12,150,000 73.5%

理事長　魚本健人 東京都新宿区四谷一丁目23番6号

平成28年03月30日 ～ 平成29年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６ 1011101059576

土木コンサル

杭間地盤の密度および力学特性に関する地質調査業務

茨城県潮来市永山地先ほか1地点及び任意

土木研究所振動実験施設他及び任意

液状化地盤上の橋台の耐震補強に関する大型振動台実験業務

模型地盤に対する振動式コーン貫入試験業務（その２）

防災科研兵庫県耐震工学研究センターおよび任意


